

Российская Федерация ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Республики Хакасия Россия Федерациязы Хакас Республиканың ÖÖРКІ ЧÖБІ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/132-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об оплате труда работников республиканских государственных учреждений»

Верховный Совет Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять в первом чтении проект закона Республики Хакасия № 15-37/132-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об оплате труда работников республиканских государственных учреждений», внесенный прокурором Республики Хакасия.
- 2. Направить указанный законопроект депутатам Верховного Совета Республики Хакасия, Главе Республики Хакасия Председателю Правительства Республики Хакасия и иным субъектам права законодательной инициативы.

Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в комитет Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике до 17 марта 2025 года.

- 3. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия во втором чтении.
 - 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Принят Верховным Советом Республики Хакасия в первом чтении 26 февраля 2025 года

Проект № 15-37/132-8

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ РЕСПУБЛИКАНСКИХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 12 ноября 2008 года № 65-ЗРХ «Об оплате труда работников республиканских государственных учреждений» («Вестник Хакасии», 2008, № 64; 2009, № 91; 2012, № 89; 2013, № 63; 2017, № 39) следующие изменения:

- 1) статью 2 дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:
- «2¹) профессиональных стандартов;»;
- 2) дополнить статьей 5¹ следующего содержания:
- «Статья 5¹

Размеры окладов (должностных окладов), тарифных ставок работников республиканских государственных учреждений увеличиваются (индексируются) в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в порядке, установленном Правительством Республики Хакасия.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия

В.О. Коновалов

г. Абакан	2025 года
№	
k329 h2	